

## **Oversigt over tilsynskrav**

### **Uanmeldte faglige tilsyn 2016 - 2017**

**For Plejecentrene Sønderhaven og Toftehaven**

Navn på Plejecenter: Sønderhaven og Toftehaven

2016 Krav / anbefalinger <b>Fagligt tilsyn</b>	2017 Krav / anbefalinger <b>Fagligt tilsyn</b>	2018 Krav / anbefalinger <b>Fagligt tilsyn</b>
<b>Sundhedsadministrative forhold:</b>	<b>Sundhedsadministrative forhold:</b>	<b>Sundhedsadministrative forhold:</b>
Iværksætte plan for ledelsessituation i Toftehaven og Sønderhaven.		
Undervise og oplære medarbejderne i, hvorledes plejeplaner (indsatsområder) udarbejdes, så der sikres korrekt dokumentation.		
Udarbejde en vejledning til udarbejdelse af plejeplaner (indsatsområde).		
Udarbejde døgnplejeplaner og beskrivelser af indholdet.		
Implementere en systematisk og løbende egenkontrol af sundhedsfaglig dokumentation.		
Fokus på undervisning og oplæring i dokumentation.		
	Ledelsen skal iværksætte nogle indsatser, der kan styrke medarbejdernes indsigt i Ballerup Kommunes værdier og visioner mhp. at sikre en fælles forståelse for den over- ordnede retning og for opgaveløsningen i plejecentrene.	
<b>Sundhedsfaglige forhold:</b>	<b>Sundhedsfaglige forhold:</b>	<b>Sundhedsfaglige forhold:</b>
Igangsætte initiativer således, at alle medarbejdere bevidstgøres om arbejdsgange i forhold til anskaffelse af hjælpemidler og øget		

opmærksomhed på brugen af ressourcepersoner.		
Fokus på fagligt niveau og observationer.		
Den rehabiliterende tilgang i forhold til praktiske opgaver i og uden for hjemmet italesættes over for medarbejderne således, at det sikres, at beboerne medinddrages i forhold hertil.		
Arbejde med at formidle dagens aktivitet og menu således, at beboerne og personale kan orientere sig om dette område på en hurtig og tilgængelig måde.		
Arbejde med Ballerup Kommunes værdisæt/tonen imellem vagterne.		
	Plejecentrene skal fortsætte de igangværende indsatser i forhold til at sikre korrekt sundhedsfaglig dokumentation, herunder at der sikres overensstemmelse mellem helbredsoplysninger og beboernes medicinliste samt dokumentation af indsatsområder i relation til rehabilitering.	
<b>Sundhedsrelaterede forhold:</b>	<b>Sundhedsrelaterede forhold:</b>	<b>Sundhedsrelaterede forhold:</b>
Der skal arbejdes med en fælles holdning til teknologiske hjælpemidler.		
Bedre udnyttelse af rengøring.		
Der skal udarbejdes en plan for aktiviteter i Toftehaven.		

Ledelsen skal sikre medarbejder-kompetencer.		
	Plejecentret skal fortsætte det gode arbejde med at bevidstgøre alle medarbejdere om arbejdsgange i forhold til anskaffelse af hjælpemidler og få øget opmærksomhed på brugen af plejecentrets ressourcepersoner på området.	
	Der udarbejdes en procedure eller arbejdsgang for rengøring af køkkenerne, så disse altid fremstår rene og pæne.	
	Plejecentret skal fortsætte med at arbejde målrettet med måltidssituationen på alle afdelinger, herunder at sikre ro og trivsel omkring måltiderne, således at praktiske opgaver udføres, når måltider er afsluttet.	
	Der være fokus på at lytte og have dialog med beboerne, således at beboerne i højere grad føler sig set, hørt og medinddraget i eget liv og hverdag.	
	Der udarbejdes en procedure for rengøring af hjælpemidler, der sikrer, at disse fremstår rengjorte.	
	Der skal ledelsesmæssigt iværksættes en plan for at optimere arbejdsgange i forhold til planlægning og tilrettelæggelse af opgaverne, således at planlægning af ressourcerne i højere grad tager udgangspunkt i beboernes behov, og sikrer beboerne en højere grad af kontinuitet omkring de faste medarbejdere.	

Den 6. juni 2017